
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура 

и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 05.09.2023 № 162/39 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета 

депутатов городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37), постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура

и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 

№ 88-ПГ, от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм» 

на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.  



1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного 

дела» (Приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие 

библиотечного дела» (Приложение 4 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие 

профессионального искусства, гастрольно-концертной 

и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» (Приложение 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования 

в сфере культуры» (Приложение 7 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1165-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Разуваева Д.С. 

Глава городского округа Лобня        И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№__________________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Культура и туризм» на 2023-2027 годы 

Координатор государственной программы Заместитель Главы администрации городского округа Золотарев С.Е. 

Государственный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели государственной программы Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и дополнительного образования детей, 

удовлетворение потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала личности, обеспечение 

условий для гармонизации культурной жизни городского округа Лобня. 

Для достижения целей Программы необходимо решить следующие основные задачи: 

1. Обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения городского округа Лобня,

сохранности и комплектования библиотечных фондов.

2. Развитие экспозиционно-выставочной, издательской и научно-просветительской деятельности музея и

художественной галереи, обеспечение сохранности и безопасности музейных фондов.

3. Стимулирование развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности на территории города.

4. Обеспечение развития профессионального искусства и творческого потенциала города.

Выполнить вышеназванные задачи предполагается за счет модернизации сети учреждений культуры,

предусматривающей:

- укрепление материальной базы учреждений культуры (приобретение музыкальных инструментов, свето-

звукотехнического и специального оборудования, костюмов) для проведения мероприятий на современном уровне;

- создание эффективной системы защиты от физического разрушения и криминальных посягательств, в том числе

установку систем видеонаблюдения для безопасного пребывания посетителей в учреждениях культуры;

- создание условий для доступа населения к информации путем: совершенствования библиотечного обслуживания,

решения проблем качественного формирования фондов библиотек, увеличения ежегодных объемов новых

поступлений;

- продолжение внедрения новых информационно-коммуникационных технологий в деятельность библиотек, перевод

информационных ресурсов в электронную форму, развития системы обмена информацией с помощью глобальных

компьютерных систем;

- укрепление и дальнейшее развитие профессионального искусства за счет обеспечения участия творческих

коллективов, исполнителей, художников и народных мастеров в областных, международных и всероссийских

мероприятиях; обеспечения эффективной работы театрально-концертных учреждений посредством разработки и

осуществления целевых социально-творческих заказов (концертных программ, проведения фестивалей, конкурсов);

- профессиональное кадровое обеспечение учреждений культуры городского округа.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

about:blank


1. Подпрограмма II «Развитие музейного дела» Отдел Культуры Администрации городского округа Лобня 

2. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела» Отдел Культуры Администрации городского округа Лобня 

3. Подпрограмма IV «Развитие профессионального

искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой

деятельности, кинематографии»

Отдел Культуры Администрации городского округа Лобня 

4. Подпрограмма V «Укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений

культуры»

Отдел Культуры Администрации городского округа Лобня 

5. Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере

культуры»

Отдел Культуры Администрации городского округа Лобня 

6. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма» Отдел Культуры Администрации городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 

1. Подпрограмма II «Развитие музейного дела». Направлена на обеспечение функций муниципальных музеев

Московской области, а также мероприятия по приобретению культурных ценностей в целях пополнения музейного

фонда муниципальных музеев Московской области, реставрации музейных предметов, хранящихся в муниципальных

музеях Московской области, созданию музейных экспозиций и приобретению фондового и реставрационного

оборудования для муниципальных музеев Московской области, а также на создание в муниципальных музеях

Московской области мультимедиа гидов по экспозициям и выставочным проектам, при посещении которых возможно

получение информации о произведениях с использованием технологии дополненной реальности

2. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела». Направлена на организацию библиотечного обслуживания

населения муниципальными библиотеками, комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

Московской области. Подпрограмма содержит ряд мероприятий, способствующих увеличению роста числа

посетителей библиотек Московской области

3. Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой

деятельности, кинематографии». Направлена на обеспечение функций муниципальных театрально-концертных

учреждений Московской области; проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий и творческих

проектов регионального (Московской области) и межмуниципального значения в сфере культуры

4. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры». Направлена

на модернизацию материально-технической базы объектов культуры путем проведения капитального ремонта и

технического переоснащения современным непроизводственным оборудованием муниципальных учреждений

культуры. Также будут реализованы мероприятия, направленные на создания доступной среды на объектах

организаций культуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в целях получения услуг в

сфере культуры

5. Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере культуры». Направлена на финансовое обеспечение реализации

прав граждан на получение профессионального образования в сфере культуры, а также обеспечение мер социальной

поддержки обучающихся в образовательных организациях, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, обучающихся в системе профессионального образования Московской области в сфере

культуры. Также будут реализованы мероприятия, направленные на создания доступной среды на объектах

дополнительного образования сферы культуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в

целях получения услуг в сфере дополнительного образования сферы культуры

6. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»

Направлена на обеспечение эффективного выполнения

функций и полномочий отдела культуры



Источники финансирования государственной программы, 

в том числе по годам реализации программы, тыс. руб.: Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 14 933,30 11 609,34 1 489,94 1 834,02 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 11 191,69 7 372,52 1 896,28 1 922,89 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 983 459,91 200 212,47 195 434,22 195 611,42 196 100,90 196 100,90 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам 1 009 584,90 219 194,33 198 820,44 199 368,33 196 100,90 196 100,90 



Краткая характеристика муниципальной программы  

По состоянию на 1 января 2023 года согласно нормативной потребности муниципальных образований Московской области в объектах социальной инфраструктуры 

(Распоряжение Министерства культуры РФ от 27.07.2016г. № Р-948 «Методические рекомендации субъектов РФ и органов местного самоуправления по развитию сети 

организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры») нормативы оптимального размещения учреждений культуры клубного типа для 

городского округа Лобня (с населением 88974 человек на 01.01.2022 г.) составили – 4,5 сетевых единиц (факт – 4.5 сетевых единиц), муниципальных общедоступных библиотек 

на 20 тыс. жителей – 5 библиотек (факт – 5 библиотек); детских на 10 тыс. учащихся – 1 библиотека (факт – 1 библиотека). Нормативная потребность сети школ искусств для 

городского округа Лобня по состоянию на 01.01.2020г. (согласно распоряжения Правительства РФ от 19.10.1999 г. №1683-р) – должно обеспечивать 15 % охвата от общей 

численность детей от 5 до 17 лет включительно, что на настоящий момент составляет 2452 человека. Фактически обучается 583 человека. 

Требуются пристройки для увеличения площадей кружковой работы МАУ Дворца культуры «Чайка», МБУК Дома культуры «Красная Поляна». МБУ Культурно-

досуговый центр «Депо» нуждается в новом помещении. Существует острый недостаток площадей для репетиционной и концертной деятельности творческих коллективов, 

организации работы с детьми и молодёжью. Муниципальные библиотеки располагаются не в типовых зданиях и помещениях, а в приспособленных зданиях и помещениях 

жилищного фонда, построенного в 70-х – 80-х годах прошлого века. Существующие здания и помещения имеют малую вместимость, слабо оснащены современным 

оборудованием, непривлекательны по дизайну. Здания не имеют дополнительных помещений для хранения книг, музыкальных инструментов, инвентаря и прочего имущества. 

Износ и моральное устаревание материально-технической базы муниципальных учреждений культуры на 2022 год по отдельным показателям доходит до 100 %. Устаревшая 

материально-техническая база и износ оборудования учреждений не позволяет оказывать муниципальные услуги в сфере культуры на качественно высоком уровне.  

Цель программы – повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и дополнительного образования детей, удовлетворение потребностей 

в развитии и реализации культурного и духовного потенциала личности, обеспечение условий для гармонизации культурной жизни городского округа Лобня. 

Для достижения целей Программы необходимо решить следующие основные задачи: 

«Развитие библиотечного дела» 

«Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии». 

«Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры». 

«Развитие архивного дела». 

«Развитие парков культуры и отдыха». 

Выполнить вышеназванные задачи предполагается за счет модернизации сети учреждений культуры, предусматривающей: 

 - укрепление материальной базы учреждений культуры (приобретение свето-звукотехнического и специального оборудования, костюмов) для проведения мероприятий 

на современном уровне;  

- проведение оптимизации сети культурно досуговых учреждений; 

  - создание условий для доступа населения к информации путем: совершенствования библиотечного обслуживания, решения проблем качественного формирования 

фондов библиотек. 

  - в условиях информатизации общества, совершенствования функциональных требований к системам электронного документооборота, необходимо проведение 

мероприятий, направленных на оборудование архивов современными системами хранения электронных документов; 

 -  продолжение мероприятий по созданию электронного фонда пользования архивными документами; 

 - обеспечение возможности удаленного использования копий архивных документов и справочно-поисковых средств к ним на основе подключения муниципального 

архива к информационной системе «Архивы Подмосковья»; 

- укрепление и дальнейшее развитие профессионального искусства за счет обеспечения участия творческих коллективов, исполнителей, художников и народных мастеров 

в областных, международных и всероссийских мероприятиях; обеспечения эффективной работы театрально-концертных учреждений посредством разработки и осуществления 

целевых социально-творческих заказов (концертных программ, проведения фестивалей, конкурсов); 

Качественные показатели: 

- удовлетворение культурных запросов и потребностей населения, расширение доступности и повышение качества культурных услуг для всех социальных групп 

населения города; 

 - развитие профессионального искусства и народного творчества, поддержка культурных инициатив и талантов в сфере культуры и искусства; 

 - создание условий, удовлетворяющих современным требованиям хранения и экспонирования музейных коллекций; 

 - сохранение кадрового потенциала; 

 - сохранение контингента учащихся в учреждениях дополнительного образования детей, а также перевод учащихся на предпрофессиональные программы;  

 -компьютеризация и информатизация библиотечных процессов, предоставление пользователям доступа к сети, обслуживание пользователей в режиме локального и 

удаленного доступа, увеличение показателей средней книгообеспеченности (электронная библиотека); 



- укрепление материально-технической базы, совершенствование механизмов хозяйственной деятельности сферы культуры.

Количественные показатели:

- Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства – 55049,8 руб.

- Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников дополнительного образования 65636.70

- Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области – 100%;

- Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве

муниципальных учреждений культуры – 5,3%; 

- увеличение числа посещений культурных мероприятий – 435.164 ед.

II. Прогноз развития сферы культуры городского округа Лобня

Инерционный прогноз развития сферы культуры

В процессе реализации муниципальной программы могут проявиться внешние и внутренние риски.

Внешними рисками реализации муниципальной программы являются:

а) изменение федерального законодательства в части перераспределения полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления муниципальных образований; 

б) изменение регионального законодательства в части финансирования; 

в) ухудшение экономической ситуации в регионе и, как следствие, низкая активность населения городского округа; 

г) отсутствие статуса ГРБС у отдела культуры не позволяет контролировать в полной мере количественные и качественные показатели учреждений культуры, а также 

ограничивает возможности существенно влиять на ситуацию. 

Способами ограничения внешних рисков являются: 

а) своевременное внесение изменений в муниципальную программу; 

б) контроль за ходом выполнения мероприятий муниципальной программы и совершенствование механизма текущего управления реализацией муниципальной 

программы; 

в) непрерывный мониторинг выполнения показателей муниципальной программы; 

г) информирование населения городского округа Лобня о ходе реализации муниципальной программы, национальных проектов. 

Внутренними рисками реализации муниципальной программы являются: 

а) отсутствие финансирования на обучение и переподготовку руководителей муниципальных учреждений культуры; 

б) слабое техническое оснащение учреждений культуры  

в) недостаточное количество помещений для досуговой деятельности 

Для снижения вероятности неблагоприятного воздействия внутренних рисков предусматривается реализация следующих мероприятий: 

а) повышение квалификации руководителей муниципальных учреждений культуры; 

б) формирование резерва на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений культуры,  

III. Прогноз развития сферы культуры с учетом реализации Программы

Программа предусматривает достижение стратегических целей: стабилизацию ресурсного обеспечения в рамках отрасли культуры в связи с общеэкономической

ситуацией в стране и развитие сферы в соответствии с современными требованиями, предполагающее достижение фундаментальных результатов культурной деятельности 

отложенного по времени социального эффекта.  

IV. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы

Состав показателей эффективности реализации Программы увязан с основными мероприятиями и позволяет оценить ожидаемые результаты и эффективность ее

реализации на период до 2027 года. 

V. Обоснование объема финансовых ресурсов

Утвержденная муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета городского округа Лобня в объемах, установленных Решением Совета депутатов

городского округа Лобня на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также за счет средств иных источников, привлекаемых для 

реализации муниципальной программы. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в плановом периоде может быть скорректирован с учетом решений о перераспределении 

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение муниципальных программ в соответствии с решением Совета депутатов городского округа. 



Инерционный прогноз развития муниципальной программы 

Реализация Программы позволит сформировать полноценную инфраструктуру отрасли, внедрить современные информационные и творческие технологии в культурную 

деятельность, создать систему широкой информированности населения о культурной жизни округа и установить устойчивую обратную связь. 

В результате повысится доступность культурных услуг для всех категорий и групп населения, в том числе путем развития внестационарных форм культурного 

обслуживания населения, внедрения дистанционных культурных услуг; централизуются и структурируются бюджетные расходы; расширится участие внебюджетного сектора 

культуры в реализации государственной культурной политики. 

Это позволит расширить участие населения в культурной жизни, развить партнерскую сеть и поддержать инновационную активность кадров. 

Программа предусматривает достижение стратегических целей: стабилизацию ресурсного обеспечения в рамках отрасли культуры в связи с общеэкономической 

ситуацией в стране и развитие сферы в соответствии с современными требованиями, предполагающее достижение фундаментальных результатов культурной деятельности 

отложенного по времени социального эффекта.  

Главный социально-экономический эффект реализации Программы выражается в повышении социальной роли культуры в жизни граждан городского округа, создании 

благоприятной общественной атмосферы для осуществления курса на модернизацию и развитие города в целом. 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения, 

годы 

Источник 

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 
Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Основное мероприятие 01  

Обеспечение выполнения функций 

муниципальных музеев 

2023-

2027 

Итого 58 872,70 10 852,70 12 005,00 12 005,00 12 005,00 12 005,00 Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
584,40 584,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
58 288,30 10 268,30 12 005,00 12 005,00 12 005,00 12 005,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, галереи 

2023-

2027 

Итого 58 288,30 10 268,30 12 005,00 12 005,00 12 005,00 12 005,00 Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
58 288,30 10 268,30 12 005,00 12 005,00 12 005,00 12 005,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля достижения показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

оказываемых муниципальных услуг 

(работ) от установленных показателей 

муниципального задания, 

характеризующих объем 

муниципальных услуг (работ), (%) 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

1.2 Мероприятие 01.04. Сохранение 

достигнутого уровня заработной 

платы работников муниципальных 

учреждений культуры 

2023-

2027 

Итого 584,40 584,40 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

584,40 584,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Достижение соотношения средней 

заработной платы работников 

учреждений культуры без учета 

внешних совместителей и 

среднемесячной начисленной 

заработной платы наемных 

работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячного 

дохода от трудовой деятельности) в 

Московской области, (%) 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

93,94 0 0 93,9

4 

93,9

4 

0 0 0 0 

Итого по подпрограмме Итого 58 872,70 10 852,70 12 005,00 12 005,00 12 005,00 12 005,00 

Средства бюджета 

Московской области 
584,40 584,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

58 288,30 10 268,30 12 005,00 12 005,00 12 005,00 12 005,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие подпрограммы 

Срок

и 

испо

лнен

ия, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 Основное мероприятие 01 

Организация библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными библиотеками 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 
101 216,72 21 386,69 

20 

227,19 

20 

235,24 

19 683,8

0 
19 683,80 

Отдел 

Культуры 

Администрац

ии городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
1 436,12 968,00 227,14 240,98 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
859,09 287,12 289,08 282,89 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
98 921,51 20 131,57 

19 

710,97 

19 

711,37 

19 683,8

0 
19 683,80 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Мероприятие 01.01 Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - библиотеки 

2023-

2027 

Итого 98 219,00 19 929,59 19 508,8 19 508,8 19 508,8 19 508,8 Отдел 

Культуры 

Администрац

ии городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
98 219,00 19 929,59 19 508,8 19 508,8 19 508,8 19 508,8 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Динамика посещений 

пользователей библиотеки 

(реальных и удаленных) по 

сравнению с предыдущим годом 

(%) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 
10

0 
100 100 100 100 

1.

2 

Мероприятие 01.02.  

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов библиотек городского 

округа 

2023-

2027 

Итого 875,00 175,0 175,0 175,0 175,0 175,0 Отдел 

Культуры 

Администрац

ии городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
875,00 175,0 175,0 175,0 175,0 175,0 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Динамика комплектования и 

обеспечения сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

городского округа 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV     

100 25 50 75 10

0 
100 100 100 100 

1.

3 

Мероприятие 01.03 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектования 

книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек) 

2023-

2027 

Итого 1 634,53 539,70 543,39 551,44 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администрац

ии городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
693,72 225,60 227,14 240,98 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
859,09 287,12 289,08 282,89 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  81,72 26,98 27,17 27,57 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 

Муниципальные библиотеки 

Московской области (юридические 

лица), обновившие книжный фонд, 

(ед.) 

х х Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 1 0 0 

 
0 0 0 0 

1.

4 

Мероприятие 01.04 

Сохранение достигнутого уровня 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры 

2023-

2027 

Итого 742,40 742,40 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администрац

ии городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
742,40 742,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достижение соотношения средней 

заработной платы работников 

учреждений культуры без учета 

внешних совместителей и 

среднемесячной начисленной 

заработной платы наемных 

работников в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в 

Московской области 

х х Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

93,94 0 0 

93

,9

4 

93

,9

4 

0 0 0 0 

3 Основное мероприятие А1 

Федеральный проект «Культурная 

среда» 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администрац

ии городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.

1 

Мероприятие А1.01 

Создание модельных 

муниципальных библиотек 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы модельные 

муниципальные библиотеки 

(нарастающий итог) 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

Итого по подпрограмме Итого 
101 216,72 21 386,69 

20 

227,19 

20 

235,24 

19 683,8

0 
19 683,80 

Средства бюджета 

Московской области 
1 436,12 968,00 227,14 282,89 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
859,09 287,12 289,08 240,98 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
98 921,51 20 131,57 

19 710,9

7 

19 711,3

7 

19 683,8

0 
19 683,80 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок

и  

испол

нения

, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Основное мероприятие 

01 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 184 

988,14 
40 913,14 37 450,35 37 626,25 34 499,20 34 499,20 

Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
5 056,64 2 396,74 1 262,80 1 397,10 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
6 297,60 3 050,40 1 607,20 1 640,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

173 

633,90 
35 466,00 34 580,35 34 589,15 34 499,20 34 499,20 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

театрально-концертные 

организации 

2023-

2027 

Итого 172 

736,50 
35 179,30 34 429,30 34 429,30 34 349,30 34 349,30 

Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

172 

736,50 
35 179,30 34 429,30 34 429,30 34 349,30 34 349,30 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Число зрителей (человек)   Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

15 243 381

0,7

5 

7621

,50 

1143

2,25 

1524

3 

15 243 15 243 15 243 15 243 

1.

2 

Мероприятие 01.02 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Количество проведенных 

мероприятий 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

1.

3 

Мероприятие 01.04  

Поддержка творческой 

деятельности и 

укрепление материально-

технической базы 

муниципальных театров 

в населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тысяч человек 

2023-

2027 

Итого 12 251,64 5 733,84 3 021,05 3 196,95 149,90 149,90 Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
5 056,64 2 396,74 1 262,80 1 397,10 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
6 297,60 3 050,40 1 607,20 1 640,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
897,40 286,70 151,05 159,85 149,90 149,90 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Усовершенствованы 

профессиональные 

репертуарные театры, 

находящиеся в 

населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тыс. человек, 

путем создания новых 

постановок и (или) 

улучшения материально-

технического оснащения 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 0 2 0 0 4 6 6 6 

4 Основное мероприятие 

04 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2023-

2027 

Итого 396 

898,50 
81 112,90 78 737,90 78 821,90 79 112,90 79 112,90 

Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

396 

898,50 
81 112,90 78 737,90 78 821,90 79 112,90 79 112,90 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля клубных 

формирований для детей 

и подростков от общего 

числа клубных 

формирований (%) 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

60 15 30 45 60 60 60 60 60 

4.

1 

Мероприятие 04.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - культурно-

досуговые учреждения 

2023-

2027 

Итого 396 

898,50 
81 112,90 78 737,90 78 821,90 79 112,90 79 112,90 

Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

396 

898,50 
81 112,90 78 737,90 78 821,90 79 112,90 79 112,90 

 

 

 

 
Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество клубных 

формирований по 

отношению к прошлому 

периоду (%) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

5 Основное мероприятие 

06  

Создание условий для 

массового отдыха 

жителей городского 

округа в парках 

культуры и отдыха 

2023-

2027 

Итого 24 350,54 6 350,54 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500, Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
24 350,54 6 350,54 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500, 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество  

мероприятий (час) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

900 225 450 675 900 900 900 900 900 

5.

1 

Мероприятие 06.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - парк 

культуры и отдыха 

2023-

2027 

Итого 24 350,54 6 350,54 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500, Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
24 350,54 6 350,54 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500, 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

мероприятий (ед.) 

  Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

300 75 150 225 300 310 320 320 320 

6 Основное мероприятие 

07 

Обеспечение функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 6 315,20 6 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
6 315,20 6 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.

1 

Мероприятие 07.01 

Сохранение 

достигнутого уровня 

2023-

2027 

Итого 6 315,20 6 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

Культуры 

Администраци
Средства бюджета 

Московской области 
6 315,20 6 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 



заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Достижение 

соотношения средней 

заработной платы 

работников учреждений 

культуры без учета 

внешних совместителей 

и среднемесячной 

начисленной заработной 

платы наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячного дохода 

от трудовой 

деятельности) в 

Московской области, 

процент 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

93,94 0 0 
93,9

4 

93,9

4 
0 0 0 0 

Итого по подпрограмме Итого 612 

552,38 
134 691,77 120 688,25 120 948,08 118 112,10 118 112,10 

Отдел 

Культуры 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
11 371,84 8 711,94 1 262,80 1 397,04 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
6 297,60 3 050,40 1 607,20 1 640,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

594 

882,94 
122 929,43 117 818,25 117 911,04 118 112,10 118 112,10 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



  

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_________________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1165-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 88-ПГ, 

от 04.08.2023 № 250-ПГ, от 31.08.2023 № 291-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки  

исполн

ения, 

годы 

Источник  

финансирова 

ния 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

сферы культуры 

2023-

2027 

Итого 219 000,00 44 200,00 43 500,00 43 500,00 43 900,00 43 900,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
219 000,00 44 200,00 43 500,00 43 500,00 43 900,00 43 900,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.01  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

сферы культуры 

2023-

2027 

Итого 219 000,00 44 200,00 43 500,00 43 500,00 43 900,00 43 900,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
219 000,00 44 200,00 43 500,00 43 500,00 43 900,00 43 900,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество человеко-часов по 

отношению к прошлому периоду  

  Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 50 75 100 100 100 100 100 

2 Основное мероприятие 02 

Обеспечение современных 

условий организации 

образовательного и учебно-

производственного процесса 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(не предусмотрен)   Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III I 

х х х х х х х х х 

2.1 Мероприятие 02.01  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Модернизация (развитие) 

материально-технической базы 

организаций дополнительного 

образования сферы культуры 

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(не предусмотрен) Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

2.2 Мероприятие 02.02 

Проведение капитального 

ремонта, текущего ремонта 

организаций дополнительного 

образования сферы культуры 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 

(не предусмотрен) Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

3 Основное мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2023-

2027 

Итого 5 663,16 5 663,16 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

1 345,00 1 345,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

4 035,00 4 035,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

283,16 283,16 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие А1.01 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (в части 

приобретения музыкальных 

инструментов, оборудования и 

учебных материалов для 

оснащения образовательных 

организаций в сфере культуры) 

2023-

2027 

Итого 5 663,16 5 663,16 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

1 345,00 1 345,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

4 035,00 4 035,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

283,16 283,16 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оснащены образовательные 

учреждения в сфере культуры 

(детские школы искусств по 

видам искусств и училищ) 

музыкальными инструментами, 

оборудованием и учебными 

материалами 

Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 25 25 25 25 100 100 100 100 

3.2 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие А1.02 

Приобретение музыкальных 

инструментов для 

муниципальных организаций 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

2023-

2027 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(не предусмотрен) Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

Итого по подпрограмме Итого 224 663,16 49 863,16 43 500,00 43 500,00 43 900,00 43 900,00 Отдел Культуры 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
1 345,00 

1 345,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  
4 035,00 

4 035,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
219 283,16 44 483,2 43 500,00 43 500,00 43 900,00 43 900,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21



